Ex hoc enim salvat iura impij a iusta deitate tamen multa erant quod Christum ad contra ducebant. Si enim attendisset quod Cesar eam alienigenam a iudei domestici: non dixisset quod Cesar soluerent aliquod Rurhus si attendisset quod per talis solutionem pauperes gravabatur: sicut non dixisset quod solueret. Ita si attendisset quod ex solutione talium tributo per plures poterit retributi a solutionibus decimis et oblationum dei: non dixisset etiam ut soluerent. Si etiam attendisset potentiam Cesaris et tyrannorum: non dixisset quod deo decimas soluerent cum ipsis gentiles in deum Israelis non crederent. Sed noluit Christus alii facere precium dicium nec pro amore patatum: nec favorem pauperum nec sub pretextu diuini cultus nec propter timorem alicuius tiranni: das nobis exemplum ut similiter faciamus.

Sermo secundus.

Heunes pharisei filii imerunt ac scribe et pharisei se pro conati sunt capere ihesum in aliquo suo opere: sed non potuerunt. quod opera eius erant scissima. Deinde conati sunt eum capere in aliquo verbo sue doctrine: sed non potuerunt. quod doctrina eius erat verissima. Ideo mox filii fecerant ut capent eum in sermone ignorari. plato unde reprehendere possent eum: sed non potuerunt. quod ipse est deus et sapientia. Serpens enim mox si

deuorauit spiritus magorum Christi. vij. quod sapientia delivincit astutiam mundi. In primitiis euangelio circa quatuor doceamus. Primo ut lingua cui todiam in hoc quod dicitur. volueatur capere ihesum in nomine. Si enim in nomine capere volebat illum qui est sapientia: timens est ne nos in ligia et aliqui offendatur. quod sicut dicitur Job. iij. Si quis in verbo non offendit hunc perfectus est vir. Qui ergo nescit discrete loqui: saltus studeat sapientem tacere. Job. xij. Utinam tacere ceteris et puritate muniatur sapientes. Sen. Taciturnitas homini stulto pro sapientia est. Cauendum est ergo cuiilibet a multilo quio quod duplicitate eam. Primum quod est occasio culpe. Secundum. In multilo quio non derit patrem Zenoctes plures cum inter multos plures faciat interrogatus cur hoc facaret ruit. quod aliqui me esse locutum penitus. tamen ait nunquam. Secundo quod est signum stulticie. Eccl. x. Stultus verba multiplicat. Solon plures cum aliis loquentibus taceret: interrogatus utrum taceret propter inopiae sermonum. an quod stultus est: respondit. Nullus stultus taceret potest. Tertia eam est displices tia. Eccl. xx. Est tacens qui inuenitur sapiens. et est odibilis qui per earum est ad loquendum Zenoctes cuidam verboso ait. Si meis auribus te audires: tacres. Quanta vero causa est contra ordinatio nem ipsius nature. Natura enim immo auctor nature ordinavit ut

dico frater in xviij

A milieo ec
cavendum p. xxv

Adulatores
vnde p. xii.

Homo vnam es a duas aures ha-
bet ad innuendū q̄d multa au-
dere. Iac. Sit oīs hō velox ad au-
diendū. tardus autē ad loquendū.
Zenocrates ciuidā multa loquē-
tāit. Os vnum a aures duas ad
audiendū a nā recepimus. Quasi
diceret. Pauca dēmus dicere. mē-
ta audire. Secūdo docemur ut ad
adulatores vitē in hoc q̄ xp̄s ad
adulatores suos tam dure reprehen-
dit. a eos nō laudatores sed tem-
ptatores vocabat. d. Quid me tēp-
tatis ypocrīt. Sic ei St Aug. sup
ps. duo sunt ḡna psecurorū. s. lin-
gua adulantū a manus psequē-
tium seu vituperantū. Et plus per
sequit̄ lingua adulatorū q̄ manus
psecurorū. Dicit̄ ḡ adulatores rōe
quaduplici vitari. Primo q̄r̄ fūc
auti p̄as aias capientes. Prōn. p
Ix. Hō qui fictis blandisq̄ sermo-
mib⁹ amico loqtur: re the ex pābit
gressibus eius. Sed dēmus eē cau-
tivt fallacias tales p̄pendamus.
Prōn. & frustra iacit re the ante
oculos pennatorū. Vnde quidā
p̄bs nepos p̄lomis ciudā adulā-
ti dixit. Define furari: mhd. pficis
cū te intelligā. Secundo sunt sicut
sirene dulces aias in peccatis doi-
mire facientes. Vsa. xij. Syrens
in delubris voluptatis. sirene sūt
pisces maris h̄ntes sp̄; mulieris
q̄ ita dulcē cantat q̄ nautas ob-
dormire faciunt. a sic naufragiū
patiunt̄. Sapientes naute aures
claudunt a sic euadunt. Sirenes

iste adulatores sunt qui p̄dōres
in peccatis dormire faciunt. Vsa.
ij. Popule meus qui te beatū di-
cunt: ipsi te decipiunt. Sed debet
claudere sibi aures sp̄mis a repre-
hensionib⁹ duris. Eccl. xvij. Se-
pi aures tuas sp̄mis a duris re-
prehensionib⁹. noti audire lingua
neq̄ Ihero⁹. Vos ad p̄iam festi-
nantes: surda domus autē sirena
rum cantū mortiferos p̄transite
Tertio sunt sicut scorpiones et
apes. Scorpio enim facie blandi-
tur: sed cauda pungit. Apis mel
portat in ore: sed pungit a posteri
ori parte. Tales sunt qui boines
in facie laudant. a in absentia vi-
tuērānt. itē tales scorpiones a
scorpionēs sunt expellendi. Iheroni-
mus in epistola ad miem a filiā
Quis vñq̄ iuxta vitē somnum
capit. Qui si non p̄cutiat certe sol-
licitat. Secundus est perire nō pos-
se: q̄ inxta periculum non pisse.
Seneca. Habet suum venenū blā-
da adulatio. Quarto sunt fricato-
res. Fricant enim sermonib⁹ blā-
dis: quem nō possunt vincere mi-
nis. sicut ponit exemplū Criso. in
thauro: quē si non poterit quis
vitibus mitigare: fricat manib⁹
eius ceruicem a sic eū apprehēdit.
Sed nō debet aliquis sustinere ut
quis eū fricet vel oleo adulacōnis
impinguet. Ps. Corripet me in-
stus in mia a incēpabit me. ole-
um autem peccatoris non impin-
guet caput meum. Sicut autem